2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в приложение к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска от 05.07.2019 № 240-па (в редакции от 26.02.2021), следующие изменения:
1) в разделе 1.1 «Осуществление выплат физическим лицам»

пункт 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«– финансовое обеспечение мероприятий, направленных на поддержание мер социальной поддержки педагогических работников;»;

дополнить пунктом 1.1.7 следующего содержания:

«– финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам»;

2) раздел 1.2 «Иные субсидии» дополнить пунктом 1.2.21 следующего содержания:

«– финансовое обеспечение мероприятий, направленных на возмещение расходов по обязательствам, возникающих из судебных исков, претензионных требований и предписаний надзорных органов».

3) в пункте 1.3.9 раздела 1.3 «Осуществление мероприятий по содержанию имущества, находящегося в оперативном управлении, оснащение муниципальных учреждений» слово «временно» исключить.

2. Управлению образования Администрации Северодвинска довести настоящее постановление до сведения подведомственных организаций.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

И. о. Главы Северодвинска

                О.В. Бачериков
Попа Сергей Григорьевич

54-80-90 (доб.201)